
На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (”Службени гласник РС”, 
бр. 124/12, 14/15 и 68/15), дана 08.12.2015. године, Комисија за јавну набавку сачињава 

 
ПОЈАШЊЕЊE II У ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ ПОНУДЕ  

у oтвoрeнoм поступку јавне набавке, за јавну набавку добара - ватрогасна 
опрема, обликовану по партијама од 1 до 5, јавна набавка број 1.1.1/2015 

 
Заинтересовано лице је дана 08.12.2015. године, поставило следеће 

питање: 
На страни 26 конкурсне документације у тачки 4.2 под редним бројем 1. као 

доказ за испуњавање услова финансијског капацитета тражи се попуњавање изјаве за 
коју се наводи да је дата у конкурсној документацији. Међутим, такве изјаве нема у 
саставу конкурсне документације. Молимо вас да нам доставите образац тражене 
изјаве или да дозволите достављање изјаве у слободној форми. 

 
Појашњење Комисије у вeзи сa припрeмaњeм пoнудe:  
У конкурсној документацији за јавну набавку број 1.1.1./2015, обликовану по 

партијама од 1 до 5,  омашком је изостављен образац изјаве о испуњавању додатних 
услова у погледу финансијког капацитета, те је потребно доставити изјаву у слободној 
форми. Наиме, понуђач финансијски капацитет доказује достављањем Изјаве дате под 
пуном материјалном и кривичном одговорношћу да испуњава  услов финансијског 
капацитета, тј. да три године пре објављивања позива за подношење понуда није био 
неликвидан (у односу на датум објављивања позива). Наведена изјава мора бити 
потписана од стране овлашћеног лица понуђача и оверена печатом. 

У складу са чланом 79. став  2. Закона о јавним набавкама, наручилац ће, пре 
доношења одлуке о додели уговора од понуђача чија је понуда на основу извештаја о 
стручној оцени понуда Комисије за јавну набавку, оцењена као најповољнија, 
затражити да у року од пет дана достави копију Потврде Народне Банке Србије о броју 
дана неликвидности издату након објављивања позива за подношење понуда. Ако 
понуђач у остављеном року не достави копију Потврде Народне Банке Србије о броју 
дана неликвидности, наручилац ће његову понуду одбити као неприхватљиву. 
 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 
 

. 

 
 


